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SIND – landsforeningen for psykisk sundhed afholder landsmøde 
Lørdag d. 21. september og søndag d. 22. september 2024

Landsmødet (LM) foregår på:
Scandic Opus Horsens, Egebjergvej 1, 8700 Horsens

Landsmødet starter lørdag kl. 13.00.
Landsmødet slutter søndag kl. 16.00.

Deltagere på SINDs landsmøde
Deltagere på SINDs landsmøde med stemmeret er hovedbestyrelsen 
(HB), kritisk revisor, 80 delegerede fra de 5 SIND-regionskredse og 2 
delegerede fra hver af SINDs 4 landsdækkende aktiviteter. Disse per-
soner får alle udgifter til ophold og rejse betalt. Hvordan man bliver en 
af disse deltagere, kan du læse på side 16 i dette blad. Der kan også del-
tage et mindre antal gæster til landsmødet. Gæster betaler selv ophold 
og rejse.

Dagsorden
Landsmødets dagsorden vil mindst indeholde følgende punkter:
1.	 Valg af dirigenter.
2.	 Valg af stemmetællere.
3.	 Godkendelse af forretningsorden for landsmødet.
4.	 Godkendelse af dagsorden for landsmødet.
5.	 Hovedbestyrelsens beretning. Fremlæggelse, debat, afstemning.
6.	 Årsregnskaber fremlægges til orientering og debat.
7.	 Budgetoverslag for den kommende landsmødeperiode frem-

lægges til orientering og debat.
8.	 Behandling af HBs forslag til politisk udtalelse. 
9.	 Behandling af eventuelt indkomne forslag.
10.	 Behandling af eventuelt indkomne forslag til ændring af 

vedtægter.

11.	 Behandling af eventuelt indkomne forslag til ændring af prin-
cipper tilknyttet vedtægterne.

12.	 �Valg: 
a.  Valg af Daglig Ledelse (DL) 
-    Formand. 
-    1. næstformand. 
-    2. næstformand. 
b.  Valg af 2 HB-medlemmer, der skal repræsentere de 	 -    
landsdækkende SIND-aktiviteter (plus suppleanter). 
c.  Valg af 5 HB-medlemmer (plus suppleanter) 
d.  Valg af kritisk revisor (plus suppleant)

13.	 Eventuelt.

Du kan på side 18 læse, hvordan man kan stille forslag til landsmødet, 
og hvordan man kan stille op til valg. Alle personlige medlemmer af 
SIND kan stille op til valg.

Landsmødemateriale
Deltagere på landsmødet får ca. 30 dage før landsmødet tilsendt detal-
jeret materiale til landsmødet, bl.a. endeligt landsmødeprogram, for-
slag til forretningsorden, alle forslag m.m.

SINDs hovedbestyrelse, valgt i 2021 Landsmødet afholdes i Horsens på Scandic

Foto: ScandicFoto: SIND
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På SINDs landsmøde 2024 deltager følgende:
•	 Alle medlemmer af SINDs hovedbestyrelse (HB)
•	 80 delegerede fra de 5 SIND regionskredse.
•	 8 delegerede fra SINDs landsdækkende aktiviteter, 2 fra hver af de 4 

landsdækkende aktiviteter.
•	 Kritisk revisor.
•	 Gæster.

Derudover er der to dirigenter og et antal medarbejdere fra sekretari-
atet til stede ved landsmødet.

Hovedbestyrelsen (HB)
Hovedbestyrelsen har 15 medlemmer: 3 fra Daglig Ledelse (formand, 
1. næstformand og 2. næstformand) valgt på landsmødet 2021, 1 fra 
hver af de 5 SIND-regionskredse, 2 fra SINDs landsdækkende aktiviteter 
valgt af landsmødet i 2021, og 5 øvrige medlemmer valgt af lands-
mødet i 2021. Alle disse deltager i landsmødet.

80 delegerede fra de fem SIND-regionskredse.
De 80 delegerede er fordelt mellem de fem SIND-regionskredse efter 
medlemstal pr. 1. januar 2024:
•	 SIND Nordjylland 13 delegerede.
•	 SIND Midtjylland 18 delegerede.
•	 SIND Syddanmark 16 delegerede.
•	 SIND Sjælland 10 delegerede.
•	 SIND Hovedstaden 23 delegerede.

SIND-regionskredsene bestemmer selv, hvordan de fordeler/udpeger 
de delegerede. Men i SIND-regionskredsene er det oftest ved deres 
generalforsamling 2024, at man enten vælger de delegerede eller ved-
tager en procedure for det, f.eks. ved at fordele pladserne mellem 
SIND-lokalafdelingerne.

Der er planlagt generalforsamlinger på nedenstående datoer. Adresser 
står bagerst i bladet:
SIND-Nordjylland, 20. marts 2024.
SIND-Midtjylland, 9. marts 2024.
SIND Syddanmark, 21. marts 2024.
SIND Sjælland, lørdag 25. marts 2024.
SIND Hovedstaden afholder ikke generalforsamling i 2024. 

Husk også generalforsamlingen i din egen lokale SIND-afdeling. Der 
diskuterer man måske også SINDs landsmøde 2024. Du kan se tid og 
sted for generalforsamlinger på på www.sind.dk/lokal og på side 25-29 
i dette blad.

Hvis du har spørgsmål til generalforsamlingen, så kan du kontakte din 
formand for SIND-regionskredsen eller din lokale SIND-formand. Deres 
kontaktinformation står altid på de sidste sider i SIND-bladet.

BEMÆRK: Tilmelding af de 80 delegerede sker via SIND-regionernes 
formænd. Man skal ikke selv tilmelde sig.

Delegerede fra SINDs landsdækkende aktiviteter
SIND har p.t. fire landsdækkende aktiviteter: 1. Skizofreniforeningen, 2. For-
eningen Børn med Angst, 3. SIND Rådgivning og 4. Medicinrådgivningen. 
De har hver to delegerede. De bestemmer selv, hvordan de udpeger dem.

Gæster
På landsmødet er der plads til, at et mindre antal medlemmer af 
SIND kan tilmelde sig som gæster uden stemmeret. Gæster skal selv 
betale rejse og ophold. BEMÆRK: Der bliver først åbnet for tilmelding 
af gæster d. 1. august 2024. Det vil blive forklaret i SINDbladet, der 
udkommer d. 1. august 2024, hvordan man tilmelder sig som gæst, og 
hvad det koster. Gæster vil eventuelt blive nødt til at acceptere over-
natning på et andet hotel i nærheden og skal selv booke dette hotel.

Deltagere på SINDs landsmøde d. 21.‑22. september 2024

Foto: SIND Foto: SIND

Daglig Ledelse (DL), 
valgt i 2021
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Ophold, pris og betaling for deltagelse  
i SINDs landsmøde 2024:
HB-medlemmer, delegerede og revisor får ophold (inkl. måltider) og 
rejse betalt, så de ikke har nogen udgifter. Man indlogeres på enkelt-
værelser. BEMÆRK: Hvis man bliver væk uden afbud, vil man blive bedt 
om selv at betale opholdet. Gæster skal selv betale rejse og ophold.

Personvalg på SINDs landsmøde d. 21.‑22. september 2024
På landsmødet skal der ske følgende personvalg:
Valg af Daglig Ledelse (DL):
– Valg af landsformand.
– Valg af 1. næstformand.
– Valg af 2. næstformand.
Valg af 2 HB-medlemmer, repræsenterende de landsdækkende SIND-
aktiviteter (plus suppleanter).
Valg af 5 øvrige HB-medlemmer (plus suppleanter).
Valg af kritisk revisor (plus suppleant).

Daglig Ledelse (DL)
Formand, 1. næstformand og 2. næstformand vælges hver for sig, en 
ad gangen, i nævnte rækkefølge. DLs medlemmer er herefter fødte 
medlemmer af hovedbestyrelsen (HB). Hvis man vil opstille til en eller 
flere af posterne, så skal det, jf. vedtægterne §6, stk. 3, være indsendt 
til sekretariatet senest 21 dage før landsmødet, dvs. senest lørdag d. 
31. august 2024 kl. 13.00, indsendt på lm2024@sind.dk eller til sekre-
tariatets adresse i Høje Tåstrup. Bemærk: Hvis man vil opstille til flere 
af posterne (i tilfælde af man ikke bliver valgt til den første), så skal det 
fremgå klart og tydeligt af opstillingsgrundlaget.

To HB-medlemmer som repræsenterer de landsdækkende 
SIND-aktiviteter
SIND har p.t. 4 landsdækkende aktiviteter: 1. Skizofreniforeningen, 2. 
Foreningen for børn med angst, 3. SIND Rådgivning og 4. Medicinråd-
givningen. For at opstille som HB-kandidat for disse skal man have en 
underskrevet opstillingserklæring fra ledelsen i en af aktiviteterne. De 

landsdækkende aktiviteter kan hver især opstille så mange kandidater, 
de vil. Man kan stille op helt hen til selve landsmødet.

Fem øvrige HB-medlemmer
Man kan opstille til en af disse fem poster helt hen til landsmødet.

Kritisk revisor
Man kan opstille til denne post helt hen til landsmødet.

Opstillingsgrundlag
Kandidater til valg kan få et personligt opstillingsgrundlag med i lands-
mødemappen, hvis det er fremsendt til lm2024@sind.dk eller sekre-
tariatets adresse i Høje Tåstrup senest torsdag d. 1. august 2024. Alle 
opstillingsgrundlag vil komme på www.sind.dk/lm2024. 
BEMÆRK: Opstillingsgrundlag skal være på maks. 1 A4-side og vil blive 
anvendt, som de er fremsendt. Der sker ikke renskrivning, korrektur-
læsning eller layout.
BEMÆRK: Personer ansat i SIND mere end 10 timer pr. uge kan ikke 
være medlem af hovedbestyrelsen (HB), jf. vedtægterne §7, stk. 2.

Landsmødet i få ord:
•	 Landsmødet afholdes d. 21.‑22. september 2024.
•	 Scandic Opus Horsens, Egebjergvej 1, 8700 Horsens.
•	 På www.sind.dk/lm2024 finder du yderligere information om 

landsmødet.
•	 Ønsker du at deltage med stemmeret, kan du stille op til valg 

som landsmødedeltager. Du kan også kontakte din lokalfor-
mand eller formanden for den SIND-region, hvor du bor. Du 
finder kontaktinformation på www.sind.dk/lokal. 

•	 Ønsker du at deltage som gæst uden stemmeret, kan du til juni 
læse mere i bladet og på hjemmesiden.

•	 Har du spørgsmål om landsmødet, så skriv til lm2024@sind.dk.

Foto: SIND
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SINDs medlemspris 2024
Ved SINDs landsmøde 21.-
22. september 2024 vil vi 
uddele SINDs medlemspris 
2024 til et medlem af SIND, 
som har gjort en særlig ind-
sats i SIND gennem årene. 
Prisen afløser den tidligere 
brugerpris, der blev givet til 
et medlem med personlig 
psykiatri-brugererfaring. Nu 
har vi i stedet en medlems-
pris, som alle medlemmer af 
SIND kan indstilles til.

Har du en ide til, hvem 
der bør få prisen? Så skriv til 
lm2024@sind.dk inden 1. juni 
2024.

Kristian Bennedsen, tidligere 1. næst
formand i SIND, var prismodtager ved 
Landsmødet 2021.

SINDs samfundspris 2024
Ved SINDs landsmøde 21.-
22. september 2024 vil vi 
uddele SINDs samfunds-
pris 2024 til en person uden 
for SINDs egne rækker, der 
gennem sit arbejde i offent-
ligheden, eller på anden 
måde, har gjort en særlig 
indsats for personer med 
sindslidelse, deres pårørende 
eller i forhold omkring psyki-
atrien i øvrigt.

Har du en ide til, hvem 
der bør få prisen? Så skriv til 
lm2024@sind.dk inden  
1. juni 2024. Forfatteren Peter Øvig Knudsen fik 

SINDs samfundspris i 2021.

Forslag til SINDs landsmøde 21.-22. september 2024

På SINDs landsmøde 2024 kan alle personlige medlemmer af SIND 
stille fire slags forslag:
1.	 Ændringsforslag til vedtægter.
2.	 Ændringsforslag til principper tilknyttet vedtægterne.
3.	 Organisatoriske forslag.
4.	 Politiske forslag.
5.	 Ændringsforslag til vedtægter skal vedtages med 2/3 flertal, andre 

forslag med almindeligt flertal.

Bemærk proceduren:
Ifølge SINDs vedtægter, § 4 stk. 2, skal forslag til landsmødet være ind-
sendt senest tre måneder inden landsmødet til sekretariatet, det vil 
sige senest fredag d. 21. juni 2024 kl. 13.00 til lm2024@sind.dk.
Men ifølge vedtægterne, § 4, stk. 2, skal “forslagene indsendes til 
regionskredsene eller lokalafdelinger så tidligt, at forslagene kan 
behandles og videresendes af regionskredsene og lokalafdelingernes 
forsamlinger inden den fastsatte frist”. Det betyder, at dine forslag til 

landsmødet skal igennem din SIND-regionskreds eller din SIND-lokal-
afdeling og være færdigbehandlet og kommenteret senest fredag d. 
21. juni 2024 kl. 13.00 til lm2024@sind.dk. Du skal altså sende dine for-
slag til din SIND-regionskreds eller SIND-lokalafdeling i god tid inden 
d. 21. juni 2024. BEMÆRK: Din SIND-regionskreds eller SIND-lokalafde-
ling kan ikke bestemme over dine forslag, men de kan kommentere på 
dem.
Indkomne forslag vil komme på www.sind.dk/lm2024. De vil også 
komme i mappen til landsmødedeltagere, hvis de er indsendt senest 1. 
august 2024.
BEMÆRK: Indkomne forslag bruges, som de er indkommet. Der sker 
ikke renskrivning og korrekturlæsning.

Har du svært ved at finde ud af, hvordan du skal formulere 
dine forslag forståeligt? 
Så skriv eventuelt til SINDs direktør Ole Riisgaard (ori@sind.dk) og bed 
om råd og vejledning.

Kend dine vedtægter – kend SINDs landsmøde
SINDs landsmøde fungerer ud fra SINDs vedtægter. Dem kan du med udbytte læse igennem, før du tager til landsmøde:
www.sind.dk/vedtaegter

Følg SINDs landsmøde 2024 på www.sind.dk 
På www.sind.dk/lm2024 kan du fortløbende læse informationer om SINDs landsmøde 21.-22. september 2024. 
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